伊金霍洛旗人民政府办公室关于成立电网建设“双首长制”工作领导小组的通知

　　伊政办发〔2023〕19号

各镇人民政府、旗直相关部门，旗供电分公司：

　　2023年是全力推进市委“三个四”发展目标的攻坚之年，为全力破解电网建设中的困难和难题，建立健全高效议事协商机制，确保重点项目按期供电，以坚强电网支撑全方位推进高质量发展，助力开辟新赛道、打造新引擎、创造新优势，经旗人民政府与鄂尔多斯电力公司会商研究，决定成立电网建设“双首长制”工作领导小组，现将有关事宜通知如下。

　　一、组成人员

　　首    长： 吴  云  伊金霍洛旗委副书记、旗人民政府旗长

　　         田  斌  鄂尔多斯供电公司总经理

　　常 务 领 导： 李  贵  伊金霍洛旗人民政府副旗长

　　         宋 聪月  鄂尔多斯供电公司副总经理

　　成    员：阿拉腾宝  乌兰木伦镇镇长

　　张海峰  鄂尔多斯供电公司副总工程师

　　杨飞跃  伊金霍洛旗人民政府办公室主任

　　张雄山  伊金霍洛旗自然资源局局长

　　刘学东  伊金霍洛旗能源局局长

　　牛学军  伊金霍洛旗林草局局长

　　于清显  阿勒腾席热镇镇长

　　苏利军  伊金霍洛镇镇长

　　奥  远  札萨克镇镇长

　　王  强  纳林陶亥镇镇长

　　杨  桢  红庆河镇镇长

　　李慧君  苏布尔嘎镇镇长提名人选

　　白在福  蒙苏经济开发区建设管理局局长

　　高  强  鄂尔多斯供电公司工程建设部部长

　　曹国武  鄂尔多斯供电公司计划发展部部长

　　王利平  鄂尔多斯供电公司伊金霍洛供电分公司经理

　　领导小组负责定期召开电网建设与改造工作联席会议、工作调度会议，部署相关建设工作，及时掌握项目建设进展，研究破解重大难点问题；协调统筹各成员单位依法推进、按时完成电网建设任务。

　　二、工作职责

　　鄂尔多斯供电公司：负责审核电力工程实施计划，组织相关单位完成电网项目建设任务，及时调度，协调解决建设过程中遇到的重大问题。

　　伊金霍洛旗自然资源局：协助做好电力工程规划、市政廊道规划；配合做好电力线路及相关工程的规划选址、现场踏勘、土地征收等规划及土地手续办理工作。

　　伊金霍洛旗能源局：在申报资料齐全的前提下，限期完成项目立项、备案。

　　伊金霍洛旗林草局：通过绿色通道做好林草手续审查、报批、行政审批工作。

　　各镇人民政府：负责协调村民或村集体签订电力工程施工中清障、青赔、征地、拆迁、压覆矿产等补偿协议，配合施工方开展征用补偿相关工作，及时协调解决建设过程中产生的问题。

　　蒙苏经济开发区建设管理局：负责协调做好电网工程项目建设。

　　鄂尔多斯供电公司伊金霍洛供电分公司：负责取得管辖地区配网工程项目所需支持性文件，配合完成建设过程中征地协调工作。完成配网工程的计划上报，协助完成项目核准工作，协助完成配网工程设计、监理、施工及各类设备材料的招标工作，管理并督促配网中标单位按时完成工程建设任务。

　　各镇人民政府、旗直各有关部门、旗供电分公司要主动承担责任，按照各自职责做好相关工作。旗人民政府办公室将定期对电网建设情况开展督促检查，对未按要求完成的，将对责任部门和相关责任人进行问责。

　　                        伊金霍洛旗人民政府办公室

　　                            2023年4月19日